
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

   Rep. 1564 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 207 del 16-06-2016 
(n. 665 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO DI DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO DAL SIG. ZULLI PIETRO 

PER L’ ASSEGNAZIONE DI POSTEGGIO ALL’ INTERNO DEL MERCATO 
COPERTO- 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore intestato n. 65 del 18-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2016;  
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RILEVATO che  
- in data 24/04/2007 il Sig.ZULLI Pietro  assegnatario di un posteggio all’interno del mercato 

coperto per la vendita di formaggi, ha provveduto ad effettuare un versamento di euro 130,14 
tramite bonifico bancario ( 1063425 del 24-04-2007), a titolo di deposito cauzionale e mensilità 
anticipata, così come disposto dalla determina di concessione di posteggio n. 197 del 
02/04/2007 del dirigente del 1° settore; 

- che in data 14/11/2015 il Sig. ZULLI Pietro ha cessato definitivamente l’attività; 
- che con determina n. 1 del 13 gennaio 2016 lo stesso posteggio è stato revocato e dichiarato 

assegnabile; 
- con nota prot. 31703 presentata in data 17/11/2015 il Sig. ZULLI richiedeva la restituzione del 

deposito cauzionale versato; 
- la società Mazal ( ex AIPA) non ha mai comunicato la non regolarità dei pagamenti da parte 

della ditta in oggetto; 
RITENUTO quindi di dover provvedere ad autorizzare la restituzione del deposito cauzione; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000; 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Rimborsare al Sig. ZULLI Pietro, nato a Guardiagrele ( CH) il 24/07/1944 ed ivi residente in 
via Campo Sportivo 36/B, C.F. ZLLPTR44L24E243C, il deposito cauzionale versato di € 
72,30, per le motivazioni indicate in premessa, prelevando la somma  necessaria dal capitolo 
60702045 del bilancio 2016/2018 – residui 2007 – ( impegno 20070002391); 

3. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione compatibilmente 
con i termini del patto di stabilità. 

 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E DEL 3° SETTORE 

Dott. ssa Mariella COLAIEZZI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  30 giugno 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


